2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:          /NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

Tuần Giáo, ngày      tháng 7 năm 2023

NGHỊ QUYẾT
Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Hạ tầng nút giao thông ngã ba khu vực dốc Đỏ thị trấn Tuần Giáo

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO
KHOÁ XXI, KỲ HỌP THỨ TƯ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính Phủ về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công;
Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Tuần Giáo tại Tờ trình số 96/TTr-UBND ngày 04 tháng 7 năm 2023; Báo cáo thẩm tra số      /BC-BKTXH ngày     tháng 7 năm 2023 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý kiến thảo luận của Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Hạ tầng nút giao thông ngã ba khu vực dốc Đỏ thị trấn Tuần Giáo với những nội dung như sau:
1. Mục tiêu đầu tư:

Đầu tư, nâng cấp dự án nhằm đảm bảo an toàn giao thông tại nút giao khu vực dốc Đỏ. Đáp ứng nhu cầu đi lại, giao lưu kinh tế, văn hóa xã hội của nhân dân được thuận lợi. Đồng thời, tạo mặt bằng thoáng, mặt bằng trồng cây xanh để nâng cao cảnh quan và mỹ quan đô thị. Từ đó góp phần từng bước hoàn thiện cơ sở vật chất, hạ tầng kỹ thuật, thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội, nhằm ổn định chính trị, an ninh trật tự và phát triển kinh tế của nhân dân trên địa bàn thị trấn Tuần Giáo và các xã lân cận.
2. Quy mô đầu tư:
Đầu tư xây dựng dự án: Hạ tầng nút giao thông ngã ba khu vực dốc Đỏ thị trấn Tuần Giáo gồm những hạng mục chủ yếu sau:

+ Vỉa hè lát gạch Terrazzo trên lớp BTXM. Tổng diện tích vỉa hè khoảng S = 2.740m2.

+ San nền khu vực cây xanh và đất sử dụng hỗn hợp diện tích khoảng S = 7.700m2.

+ Kè bê tông ốp mái có chiều dài khoảng L=120m; Chân kè dùng kè bê tông trọng lực, Ốp mái bằng BTXM; Lan can sắt trên đỉnh kè đảm bảo an toàn.

+ Công trình thoát nước ngầm kết nối cống hộp đường QL279 ra kè suối Nậm Hon dài khoảng L = 122m.

+ Di chuyển đường dây 22kV và 0,4kV.
3. Nhóm dự án: Nhóm C.
4. Tổng mức đầu tư dự án: 14.950 triệu đồng.

5. Cơ cấu nguồn vốn: Cân đối Ngân sách địa phương (do huyện quản lý) giai đoạn 2021-2025 là 12.000 triệu đồng và giai đoạn 2026-2030 là 2.950 triệu đồng.
6. Địa điểm thực hiện dự án: Thị trấn Tuần Giáo, huyện Tuần Giáo.
7. Thời gian, tiến độ thực hiện các dự án: Từ năm 2024 đến năm 2026.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết theo đúng quy định của pháp luật.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân,
Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát
việc thực hiện Nghị quyết.

Điều 3. Hiệu lực thi hành
Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện thông qua.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Tuần Giáo Khóa XXI, kỳ họp thứ Tư thông qua ngày     tháng 7 năm 2023./.
	Nơi nhận:
- TT HĐND, UBND tỉnh (b/c);

- TT Huyện ủy, HĐND, UBND huyện;
- MTTQ, các đoàn thể huyện;
- Đại biểu HĐN huyện;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;

- HĐND, UBND các xã, thi trấn;

- Lưu VT.
	CHỦ TỊCH
Lò Văn Cương

DỰ THẢO